Q. 3. Turcis

Turcis grauiter impendet: quoque omnia irinera omnibus  
nisi in locis infesta sunt, ut qui conueniant ad concilij diem in  
non sint, præter adm oduum paucos: sicut & vobis Germanus  
tere ac perfpicuum esse non dubitamus: tamen & de profec-  
tione Pontifex loquitur, & iam ad iter aliqua parare incipimus  
sumus moniti, ut expediti ad tempus eſſe debemus. In quo  
fore, ut exacto tempore ieunij hinc proficisci amus. Vt in  
Nausea, auspicis bonis, hoc eſt, fauente bonus cogitationis  
Deo: quanquam ille quidem semper in facie. Sed tamen  
nisi venuint in mentem, quæ tibi item venire certò ſcio, quæ  
obrem de toto exitu rei timendum magis mihi, quam puer-  
dum esse videatur. Etenim partim mores hominum, pati-  
iam majorum opiniones ira corrupte sunt, ut medicinam mihi  
ſalutarem inueniam, præfertim exasperatis anima & aere  
verum contumacibus. Quod tu malum, quoniam iſſificet, &  
errorum fontibus propriis abes, ſatilius potes & ſentire, & in-  
re. In quo tua quidem praefans atque eximia laus glorie &  
vir doctissimum, idemq; concionator eloquentissimus, reſul-  
per, firmaq; tenuilli ſummi Dei, & sancta ac Catholica regis  
vexilla: quo etiam nomine ego tibi plurimum debeo. Et  
de concilio fententiensi meam: quod si tu mihi ſcripferis, quæ  
habitus animorum apud vos: & quid illi agant, & molles  
qui nouitates, & diffidia in fide Catholica queruntur: & ſunt  
acquitare animi modestiamq; parati, nēcne ſint: cum nos ac  
vixi, & faciles ad obſequendum, & indulgendum, quodam  
perſcriber ratiō, futuri iurus: dabis mihi materiem laevam  
ſetibendi. Quod quidem & libenter, & ſtudioſe faciam: ne  
que hanc ſocietatem libertissime in ibo, ut ambo & continuo  
pro ſua parte vterq; huic tanto incendio, quantum nobis en-  
fuerit, ſubuenire ſtudeamus. Sed iam de his fatigis. Tu me ho-  
ris gratulatio gratissima mihi eſt, proficisci enim ab opere  
animi, & ſtudioſa mei voluntate: quam ego potorem ip-  
nore duco. Nam honor ſepenumero temere a fortuna da-  
lia, ut et ſtudia talium virorum, qualis tu es, alſequi ſolitari-  
tis eſt: cuius ego fructum careris rebus omnibus antea po-  
ne. VIII. Calend. Martias M. D. XXXVII. Ex Vrbe.

XIX.

I A C. S A D O L E T V S C A R D I N A L I S  
Ioan. Bellajo S. R. E. Cardinali S.P.D.

LITERÆ tue non minus ſcripta ſapienter, quam elegan-  
tice non potest, quam valde me deleſtuerint. Habe-  
 enim nō honoris huius, quo nuper affeſtus sum, gratulatio-

min vulgare admodum & quorumvis hominum est) sed quod & tanta prudenter acutissimè perfexit: & causa maxime postulabat me, consolacione potius mecum es vs. Videlicet enim omnium hominum fere unus, quid mihi extra eum ex illo beatissimo otio, in quo cum omnibus atribus & studiis honestissimis dulcis mihi conculcando, & commercium erat quotidianum: libertate praetercepta aempta, ad levandam animi mei molestiam opus esset. Inque tuum excellens ingenium, quod ego in primis admirari fuisse, eo purissimum adhibuisti, vt lenires dolorem meum, non ut angres letitiam: qua nullus a me sane suscepta est. Et si intellego diuinis consilii esse nobis acquiescendum, eaque res vanad equitate animi mei reuocat. In quo usque adeo mihi proferunt litterae tue, vt quoniam non datur mihi tui presentis potestis, illa tuam vicem me & consolatura semper sint, & quemadmodum in hoc minore me gerere debeam, ad omne tempus erudiendi. Quanquam, quod tui in me amoris maximum argumentum est, videntis mihi et plus aliquantò tribuere, quam ego agnoscam. Quid me libere atque integrè dicturum in senatu frumentorum puras, in eo minimè falleris. Quid vero aut mea eloqua, hic enim scribis aut apud summum Pontificem autoritatem multum sit profutura Reip. in neutra re video quid assentiri possim. Nam neque consilio & oratione tantum valeo, quantum fortale effici opus: & si maximè valorem, tamen Pontifex optimus & sapientissimus non aliorum consilio in rebus agendis virtutis, sed tuo. Sed tamen utique est: ego certè, quod partium est meum, neque studio in quam, neque sive, neque opera, neque peritus mea ut rectè omnia agantur voluntate, Christianæ Reip. deo. Vixnam haberem te autorem, & moderatorem consiliorum meorum: praelatè profectò inter nos conuenire. Sumus enim ambo ab eisdem propè disciplinarum fontibus profecti: tua & dignas & doctrina longe est illustrior: sed certè animis non difficiles sumus. Verum haec videtur Deus, qui nos agit & verfar, in quinque illi partem est placitum. Ego, mi præstantissime Bellariae tibi sic persuadeas volo: cum te antea temper coluerim atque amauerim, ut quem maximè: nunc in hac noua status mei conditoris, amori meo & obleruantis erga te, potius additum permittam, quam quicquam detracatum esse. Sicut tamen & tua eximia virtus, & ea qua me prosequeris benivolentia possum: à te peto, vt eadem sis voluntate erga me,